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Informationsvorlage 

 
Vorlage Nr.: FB 1/209/2023 

Beratungsfolge Termin  

Verwaltungs-, Finanz- und 
Personalausschuss 

20.07.2023 öffentlich 

Stadtrat der Stadt Lauf 27.07.2023 öffentlich 

 
 

Einsparpotentiale für die Haushaltsplanung 2024 aus dem Bereich der 
Geschäftsleitung 
 
Bereits zur Haushaltsplanaufstellung 2023 im Februar wurde die Verwaltung beauftragt, 
mögliche Einsparpotentiale zu eruieren und bis zur Sommerpause den jeweiligen 
Ausschüssen zur Beratung vorzulegen, so dass diese spätestens für die Haushaltsplanung 
2024 berücksichtigt werden können. 
 
Aus dem Bereich der Geschäftsleitung bzw. des Bürgermeisterbüros werden folgende 
Möglichkeiten gesehen: 
 

Haushaltsstelle Art Ansatz 
2023 

Ansatz 
2024 

Bemerkung 

0.0000.4090 Sitzungsgelder 108.000 € 90.000 € / 
72.000 € 

Änderung der 
Hauptsatzung 
notwendig 

0.0000.4090 IT-Pauschale  19.800 € ----- Änderung der 
Hauptsatzung 
notwendig 

0.0000.6312 
0.0000.6314 
0.0000.6321 
0.0000.6329 

Feiern und Ehrungen, 
Städtepartnerschaften, 
Öffentlichkeitsarbeit, 
Betriebsaufwand  

20.000 € 
10.000 € 
  5.000 € 
  4.500 € 

Kürzung 
um 
insgesamt 
5.000-
10.000 € 

 

 
Zu den genannten Ansätzen erfolgen in der Sitzung mündlich nähere Erläuterungen. 
Die Ausschusssitzung dient hier zur Information und Beratung.  
Die Entscheidung über die Umsetzung erfolgt gegebenenfalls durch Beschlussfassung am 
27.07.2023 im Stadtrat. 
 
  
 
 
Lauf a.d. Pegnitz, 13.07.2023 
Stadt Lauf a.d. Pegnitz 
Geschäftsleitung 
i.A. 
 
 
Wamser 

 


